ARTICULUS I.

De quibusnam Ecclesiis possit, & debeat celebrari quotannis festum Dedicacionis cum Officio, & Missa; & a quibus possit, ac debeat celebrari.

ECCLESIAS Deo dupliciter dedicari contingit, nimirum per simplicem, seu verbalem benedictionem, & per consecrationem. Benedictio simplex, & Consecratio Ecclesiarum differunt in hoc, quod prima peragatur solemnitate longe minori quam secunda: simplex etenim Benedictio, quæ verbalis dicitur, fit solis verbis, & ritibus simplicioribus; at vero Consecratio Ecclesiarum est benedictio realis earum, quæ fit unctio-
ne ex sacro oleo Catechumenorum, & Chrismate, a quibus nobilius significatur excellentia Divinæ Majestatis, cui dedicatur Ecclesia. Rursus Benedictio simplex Ecclesiae a quolibet Sacerdote peragi valet. Consecratio autem ad Ministrum majoris pertinet dignitatis, nempe ad solum Episcopum, ex institutione licet Ec-
Appendix TOM. IV.

clesiæ. La-Croix l. 6. p. 2. qu. 37. §. 1. n. 279. de Dedic. Eccl., videri potest Durandus in *Ration. Divin. Offic. l. 1. c. 6.* Ivo Carnotensis serm. de Sacramentis Dedicacionis, Joannes Franciscus Cecconi in dissertatione italice scripta de *sacro ritu Consecr. Eccl. & Cavalierius Comment. in decr. S. R. C. tom. 1. c. 1.* ex quo plura hic proferemus.

Annua solemnitas Dedicacionis, seu Consecrationis Ecclesiae cum Officio, & Missa celebrari tantummodo potest de Ecclesia consecrata, non item de simpliciter benedicta. Non potest celebrari festum Consecrationis illius Ecclesiae, quam certum est, non fuisse consecratam, vel dubium est. Ita declaravit S. R. C. 18. Augusti 1629. in *Alexandrina*; apud Cavah *Comm. in decr. S. R. C. tom. 1. c. 1. decr. 5.* Et licet aliqui dixerint: non posse quidem celebrari festum Consecrationis Ecclesiae simpliciter benedictæ, sed bene posse festum Dedicacionis illius, etiam cum Officio, & Missa celebrari: putantes festum Dedicacionis Ecclesiae non esse idem cum festo

festum Consecrationis ejusdem; attamen non sunt audiendi, idem enim hic esse festum Dedicationis, & Consecrationis; hoc est: per anniversarium festum Dedicationis Templi, intendi solum anniversariam memoriam Consecrationis illius, manifeste evincit ex jure, variisque argumentis, & Scripturarum auctoritate confirmat Caval. in decr. alleg. qui videri potest n. 5. & 6. & legi etiam potest idem in decr. 3. cap. 2. n. 8. & 9.

3 Si autem Ecclesia minime consecrata non debet, nec potest celebrare festum Dedicationis; e contra Ecclesia consecrata tenetur, & debet festum hujusmodi celebrare quotannis ex C.C. Solemnitates 1. & 2. dist. 1. de Consecr. Rubr. Brev. Rom. variisque Conciliis, & cunctis Auctoribus, teste Cavalerio in cit. decr. 1. n. 37. ac in decr. 8. nu. 3. Et licet supra dixerimus: Consecrationem Ecclesie ad solum Episcopum pertinere, nihilominus, Dedicationis etiam illius Ecclesie annua solemnitas est celebranda, quæ forte divinitus fuerit consecrata: ut rite docet Caval. l. cit. in d. 8. n. 10., & 11. ubi etiam quædam hujusmodi consecrationis, & celebrationis affert exempla.

4 Ecclesia Cathedralis Ferentina cum fuisset pluribus in locis restaurata, & magna in parte renovata, & de illius consecratione signa nullibi apparerent, neque aliæ probationes existerent, adhuc quia in præteritum festum Dedicationis fuerat celebratum, censuit S. R. C. non indigere nova consecratione 27. Nov. 1706. in Ferentina. apud Caval. tom. 1. c. 1. decr. 4. atque adeo posse Dedicationis Officium de hujusmodi Ecclesia celebrari. Ex hoc decreto habemus:

Ecclesias, quarum Consecrationis nullibi signa appareant, neque aliæ probationes existant; ex eo solum, quod in præteritum Dedicationis celebraverint annuam solemnitatem posse tenere se, ut consecratas, & in usu anniversario perseverare. Caval. l. cit. n. 14. Ex eodem verò Decreto notandum, cum ipso Cavalerio tom. 1. c. 1. in d. 5. n. 7. limitandum esse illud superius allegatum, in quo dicebatur: non posse celebrari Dedicationem Ecclesie, de qua dubium est, an sit consecrata; ita ut locum minime habeat, quoties dubio junctus est usus ab hominum memoria, semperque servatus recolendi festum Consecrationis prædictæ; tunc enim præsumptio stat pro Consecratione, ac possessio pro Anniversario. Videri etiam potest Benedictus XIV. Constit. incip. Jam inde 57. tom. 4. Bullar. ejus §. 6.

Utrum vero liceat retinere recitationem Officii Dedicationis Ecclesie, cum amplius non supersit consecratio? Negant plures teste Zachar. in suis animadvers. in theol. mor. P. La-Croix lib. 6. par. 2. qu. 53. §. 5. n. 378. affirmant attamen alii ductipotissimum exemplo duarum Basilicarum, & Lateranensis, & Vaticanæ, in quibus ad veterum Consecrationum commemorationem diu fuit retenta Officii recitatio, et si novis positis constructionibus, veteres amplius non superextarent Consecrationes. Sed dicendum est cum Caval. in decr. 4. citati capituli 1. fine., & ejusdem cap. decr. 13. 15. fine: cessandum esse a celebratione Anniversarii Dedicationis, hoc ipso, quod ex patietum abrasione, vel aliâ Ecclesie deperit Consecratio. Consecrationis enim, quæ periit, æquum non est

est; annuam memoriam recenseri; ac ejusdem habenda est ratio; ac si numquam extiterit.

6. Præter Dedicacionem Ecclesiæ propriæ celebrari insuper debet Anniversaria Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis, tum in Civitate; in qua est Cathedralis, tum in Diocesi ejus: ex decr. S. R. C. 10. Januar. 1693. in una Galliarum; apud Caval. tom. 1. c. 1. d. 8. & pluribus aliis Decretis ejusdem S. C. Ecclesia vero dicitur propria; vel ratione Beneficii; quod habeatur in ea; vel ratione Chori; cui quocumque modo quis fuerit obligatus; vel ratione habitationis, ut de Regularibus infra dicitur; vel ratione Præfecturæ; seu Curæ integrè commissæ, & plenarie commendatæ, quoad spiritualement administrationem ejusdem; vid. Caval. tom. 1. c. 2. in d. 4. n. 22. & videri possunt dicenda c. sequ. de titulo Eccl. art. 1. n. 8. Ecclesia autem Cathedralis est, in qua Episcopus præsidet, ob cuius quidem Sedem, & Cathedram dicitur Cathedralis. Caval. tom. 1. c. 1. in d. 13. n. 3.

Quando plures adsunt Cathedrales univ. Officium Dedicacionis cujuslibet Ecclesiæ Cathedralis non debet recitari ab universo Clero Diocesium unitarum, sed in qualibet respectivè Diocesi debet recitari de sua propria respectivè Ecclesiâ Cathedrali: S. R. C. 8. Martii 1704. in Viterbien. apud Caval. to. 1. & 1. d. 12. Episcopus autem recitare debet Officium Dedicacionis utriusque; quia ipse vere cujuslibet illius Ecclesiæ Cathedralis Episcopus est, & Beneficiarius. Caval. 1. cit. n. 5. An autem Episcopus, quando reperitur in aliquo Oppido suæ Diocesis ob visitationem, seu aliam ob causam, possit licite recitare de Dedi-

cacionibus Ecclesiarum suæ jurisdictionis, quæ tunc forte ibidem occurrant? affirmative respondendum existimat Caval. ut videbimus cap. seq. art. 1. n. 12.

Cum præscriptum sit, dicendum esse Officium Dedicacionis in ipsa die Consecrationis a Clero illius Ecclesiæ, quæ consecratur: dubitatum fuit: utrum Episcopus consecrans, etiam non Ordinarius loci debeat dicere idem Officium de Dedicacione? & proposito dubio S. C. R. responsum fuit: negativè quoad præceptum; posse tamen, si velit, ex congruentia. S. R. C. 7. Maji 1746. in Versavien.: apud Caval. post finem to. 4. in append. ad cap. 1. de Dedic. Eccl. decr. 6.; & apud Lucium Ferraris in suâ Bibliothec. edit. 3. Bonon. in prima append. pag. 216. col. 1. fine.

Clerus alicujus Terræ non tenetur recitare Officium, & Octavam Dedicacionis Ecclesiæ Matricis; nisi fuerit ipsius Ecclesiæ servitio, vel commoditati adstrictus; aut in ea aliquod Beneficium, vel tenue possideat; vel Beneficium simplex: S. R. C. 16. Maji 1744. in Auximana, apud Caval. post finem tom. 4. in append. ad C. de Patr. vel Tit. Eccl. d. 7. Non tenetur: nec potest recitare &c. ut animadvertit Caval. & constat ex seq. decr.

De Titulo, & Consecratione Parochialis Ecclesiæ, quæ non est Cathedralis non debet fieri Officium in die, neque per Octavam a Sacerdotibus, qui non sunt de Clero Parochiali, licet sub eadem Parochia degant. S. R. C. 17. Augusti 1709. in Bergomen. apud Caval. tom. 1. c. 1. d. 14. Ecclesia Parochialis est, in qua ministrantur populo Sacramenta, & pabulum verbi divini a Parocho. Caval. in d. 13. n. 4. Itaque Officia Tituli, & Con-

secrationis Ecclesiæ Parochialis non se extendunt ad totam Parochiam, sed intra limites ejusdem Ecclesiæ Parochialis coercita remanent, instar aliarum Ecclesiarum non Parochialium, quarum Titulus, & Dedicatio celebrari tantummodo possunt intra Ecclesias ipsas, seu a solo Clero dictis Ecclesiis addito, cujusmodi tantummodo censentur Sacerdotes illi, qui in ea Ecclesia choralem obligationem, vel Beneficium assequuntur. vid. Caval. in *cit. d. 14. n. 51. 52. & 57. & tom. 2. par. 2. c. 43. in d. 2. & 3.* Porro etiam universaliter loquendo; *Festum Dedicacionis aliarum Ecclesiarum a Cathedrali celebrandum est tantum in ea Ecclesia, ubi consecrationis dies peragitur. S. R. C. 19. Augusti 1629. in Alexandrina* apud Caval. *tom. 1. c. 1. d. 13.* Nisi alicubi vigore particularium Indultorum, aut legitimæ consuetudinis, aliter permittatur: ut Venetiis, ubi celebratur festum Dedicacionis Basilicæ Sancti Marci, rubrica tamen dupl. min. die 8. Octobris, etsi non sit Cathedralis; ut refert Caval. in *d. 18. n. 15.* quemadmodum Romæ, & per universam Ecclesiam celebratur Dedicatio Basilicæ SS. Apost. Petri, & Pauli die 18. Nov. etsi non sit Cathedralis.

8 Docet autem Caval. festum Dedicacionis Ecclesiarum Abbatialium, Collegiatarum insignium, aut Conventualium, quæ ab Episcopi jurisdictione exemptæ, suam ipsæ jurisdictionem quasi Episcopalem in certo Territorio, quod instar Diœcesis est, obtinent, extendi in totum suæ jurisdictionis locum; eo quod sint quasi Cathedrales; & de his etiam debet, inquit, intelligi allegatum Decretum, quandoquidem paria sunt

juris Cathedralis, & quasi Cathedralis, & ideo pares debent esse effectus; idque confirmari, testatur, usu quoque omnium Ecclesiarum hujusmodi: ita *d. 6. n. 9. in d. 13. n. 3.*

De Regularibus autem specialiter 9 loquendo notandum est: Regulares teneri celebrare festum Dedicacionis Ecclesiæ illius Conventus, in quo morantur, ex Decr. S. C. R. 29. Januar. 1682. in *una Ord. Min. Observ.* apud Caval. *to. 1. c. 3. d. 8.*

Deinde Regulares degentes in Civitate, in qua est Cathedralis, tenentur recitare Officium Dedicacionis illius; ex Decr. S. C. R. 1. Aprilis 1662. approbante Alexandro VII. die 8. ejusdem mensis & anni, apud Caval. *tom. 1. c. 1. d. 9., & 5. Maij 1736.* apud Caval. *d. 10. n. 16., & 29. Januarii 1752.* in *una Ord. Carmelit. Excalceat. Provinc. Poloniæ ad 1. dub.* apud Caval. *to. 5. in Collect. recentior. decr.*

Extra Civitatem vero non tenentur; ex Decr. S. C. R. 10. Januar. 1693. in *una Galliarum;* apud Caval. *tom. 1. c. 1. d. 10. & 5. Maij 1736.* apud eundem ibidem *n. 16. & 29. Januar. 1752.* in *Polon.* apud Caval. *tom. 5. l. cit.* Possunt tamen, si velint: Caval. *to. 1. c. 1. in d. 10. n. 12.* *Cum Reverendissimus Episcopus Varmiensis Sacra Rituum Congregationi exposuerit, quod Fratres Minores Sancti Francisci de Observantia nuncupati, Conventuum existentium in sua Diœcesi, expunxerint ab eorum Calendario festum Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis Varmiensis, ad cujus celebrationem tenentur ex præscripto Decretorum Sacra Rituum Congregationis: Sacra Congregatio rescripsit; ut Reverendissimus Episcopus egeret eosdem Fratres ad celebrationem festi Dedicacionis sue*

Juræ Ecclesiæ Cathedralis ad formam Decretorum; ita decrevit, & servari mandavit 18. Decembr. 1756: in Varmien. apud Caval. tom. 5. cit. collect. recent. decret. & in opere Merati in 2. append. decr. Breviar. n. 538. Cogeret ad celebrationem ad formam Decretorum: Hæc est forma Decretorum modo citatorum, quod videlicet obligentur ad celebrationem Regulares degentes in Civitate, in qua est Cathedralis, non item extra Civitatem per Diocesim.

Quod si in aliqua Civitate festum Dedicacionis non sit admodum celebre, & solemne, ita ut celebretur a Clero Sæculari Civitatis sub ritu duplici minori tantum; putat Caval. c. 3. in d. 13. n. 6. ubi hujusce dumtaxat celebrationis usus invaluit, ibidem Clerum Regularem posse excusari ab eisdem celebratione: eandem ratione, quod ibi tale festum non sit admodum celebre, & solemne; quemadmodum hujus defectu solemnitatis, & celebritatis iidem Regulares extra Civitatem excusantur a celebratione Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis, ut dictum est; & ut suo loco dicitur, Clerus etiam Sæcularis extra Civitatem non tenetur idem festum cum Octava recolere.

10 Civitas dicitur illa solum, quæ Episcopum habet, ex Bartolo in leg. 2. ff. de verborum significat. in fine, & quamvis alicubi aliter accipiatur, itant plures aliæ nuncupentur etiam Civitates, etsi Episcopo careant, hoc est, quamvis Episcopus ibi non resideat, seu non habeat Cathedrallem; nihilominus hic Civitatis appellatione venit utique illa, quæ Episcopum habet, seu in qua Episcopus residet, & est Cathedralis. Suburbia, & alia quæque loca Civitati conti-

gua, atque adnexa, unum & eundem locum cum Civitate conficere censentur, & ideo Regulares in iisdem degentes, non possunt se extra Civitatem reputare ad effectum se excimendi a celebratione Officii Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis. Caval. c. 1. in d. 7. n. 8. & c. 3. in d. 6. n. 8. & 9. & in d. 13. n. 2. sine.

Moniales item degentes in Civitate, in qua est Cathedralis, teneri Officium recitare Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis; declaravit S. R. C. 20. Nov. 1683. in una *Lauden.* & 11. Februar. 1701. in *Tarvisna.* apud Caval. tom. 1. c. 1. d. 11. & ibi n. 2. & 22. Augusti 1744. in *Januen.* Monialium Ord. S. Claræ; in opere Merati in 2. append. ind. decret. Breviar. n. 474. vid. dicenda c. 7. nu. 19. Itaque quæ dicta sunt de Regularibus degentibus in Civitate, & extra Civitatem, quoad recitationem Officii Dedicacionis Ecclesiæ, intelligenda sunt item de Monialibus, sive Prælati Regularibus, sive Ordinariis locorum subjectis. Porro ea, quæ de Regularibus jura disponunt, & de Monialibus veniunt intelligenda, si sexui, & earum congruant conditioni. Caval. in d. 9. n. 6. in d. 10. n. 15. in d. 11. n. 1. & 5. & videri possunt dicta tr. 1. lib. 1. cap. 8. de Lampad. Regul. qu. 8.

Clerus Sacri Ordinis Hierosolymitani institit pro extensione Officii Dedicacionis cum Octava Ecclesiæ Majoris, non solum ad Clerum servitio ejusdem Ecclesiæ addictum, & ad Equites, qui tenentur ad horas Canonicas ratione alicujus Beneficii, sed etiam ad omnes alios Religiosos utriusque sexus supradicti Ordinis ubique locorum existentes, etiam extra Melitam; non obstante decreto hujus S. R. C. emanato die 11. Julii

1711.

1711. (quo hujusmodi extensio prohibita declaratur.) *Et Sacra Rituum Congregatio respondit*: Negative: quoad extensionem ubique locorum: *Die 16. Septembr. 1730.* in una Ordin. Hierosolymitani, seu Melit. apud Caval. tom. I. cap. I. d. 10. qui videri potest, si quod eveniat dubium circa intelligentiam hujus Decreti.

- 13 An. possit celebrari Dicationis Officium Sacelli vere consecrati, si quod sit intra Regularium Claustra, vel in eorundem Prædiis, cuius petentis? Affirmant nonnulli, nec improbabile existimat Caval. to. I. c. I. d. 13. n. 15.

ARTICULUS II.

Quanam die celebrari debeat festum Dicationis Ecclesie:

- 14 **A**NNUA solemnitas Consecrationis, seu Dicationis Ecclesie celebranda est ipsamet eadem die, qua recurrit, vel alia, qua in actu Consecrationis fuerit ab Episcopo constituta. Porro Consecrator Ecclesie potest in actu Consecrationis statuere aliam diem pro Anniversario ejusdem Consecrationis. S. R. C. aliquo ex annis a 1587. in quo erecta Sacrorum Rituum Congregatio fuit a Sixto V. ad 1602. quo cœperunt Decreta describi in Regestis Congregationis ejusdem. Vid. Caval. tom. I. c. I. in d. I. n. II. ad 16. Qui etiam a n. 19. indicat casus, in quibus expedit, statuere aliam diem, pro Anniversaria Dicatione; & a n. 25. examinat, in quam diem transferri stabiliter possit? & in Decr. 2. explicat, quinam hic dicatur Actus Consecrationis, quo fieri posse determinatio prædicta conceditur.

Alias autem animadvertunt communiter Auctores, teste La Croix l. 6. p. 2. qu. 53. §. 5. n. 378. non posse sine consensu Sedis Apostolicæ (vel Sacrorum Rituum Congregationis) diem Consecrationis transferri etiam ab illo Episcopo, qui Ecclesiam consecravit. Proculdubio innititur hæc doctrina Decreto Sacræ Congregationis hujus tenoris: *Dicationis festum extra actum Consecrationis non potest amplius mutari ab Episcopo, inconsulta Sede Apostolica.* S. R. C. 16. Oct. 1604. in Ariminen. apud Caval. to. I. c. I. d. 2. Si tamen alicubi facta sit talis translatio in aliam diem, valere, & manere posse, docet La Croix l. cit. sed contradicit Caval. in cit. d. 2. sine. An autem possit saltem retineri ratione consuetudinis longævæ, adeoque præscriptæ? vid. eundem in Decretum Sacræ Congregationis, quod est tenoris sequentis:

Dum Episcopus in Consecratione Ecclesie non elegerit diem, sed consecravit eam die &c. Mensis &c. Anniversarium Dicationis debet celebrari in futurum, die, quo hætenus consuetum est celebrari. S. R. C. 20. Novemb. 1662. in Albiganen. apud Caval. to. I. c. I. d. 3. Qui docet: hoc Decretum procedere pro casu Ecclesie secundo consecratæ ob defectum primæ consecrationis, atque adeo dum Episcopus in consecratione secunda ejusdem Ecclesie non elegerit diem, sed conservavit eam die &c. mensis &c. Anniversarium Dicationis celebrandum est in futurum, die, quo consuetum est celebrari Anniversarium Dicationis prioris.

Ecclesia Cathedralis Ferentina, cum fuisset pluribus in locis restaurata, & magna in parte renovata, & de illius consecratione signa nullibi apparerent, neque

neque alia probationes existerent, ad-
 hic quia in præteritum festum Dedicacionis fuerat celebratam, censuit Sacra Rituum-Congregatio, non indigere nova consecratione; & statuit Dedicacionis festum posse transferri ab Episcopo ad aliam diem fixam amplius non immutandam. S.R.C. 27. Novemb. 1706. in Ferentina, apud Caval. 10. 1. c. 1. Notavimus art. præced. ex hoc decreto haberi: Ecclesias, quarum consecrationis signa nullibi appareant, neque aliæ probationes existant; ex eo solum quod in præteritum Dedicacionis festum celebraverint, posse tenere se, ut consecratas, & in usu Anniversarii perseverare; hic autem addimus, atque monemus, easdem præfatas Ecclesias debere Anniversarium celebrare prædictum in die, quo in præteritum celebraverint: facultas enim in recitato Decreto concessa Episcopo Ferentino, Dedicacionem prædictæ suæ Cathedralis Ecclesiæ transferendi, fuit particulare Indultum; ut cum aliis animadvertit Caval. l. cit. n. 14.

18 Si autem constet quidem de consecratione Ecclesiæ, sed ignoretur dies quo fuerit consecrata, seu quo fuerit Anniversarium in præteritum celebratum; potest Ordinarius assignare diem pro festi prædicti celebratione, ex Decr. S.R.C. 18. Augusti 1629. in Alexandrina, apud Caval. tom. 1. c. 1. d. 5. cum quo nu. 14. animadvertendum est, semel facta assignatione diei hujusmodi, non esse amplius integrum, ac licitum Ordinario, ad alterius diei assignationem devenire, sed per primum actum hujusmodi expirare potestatem; ad eum penitus modum, quo a Consecratore in actu Consecrationis semel facta mutatione diei pro Anni-

versario, non potest amplius extralem actum eam diem mutare inconsulta Sede Apostolica, quemadmodum fuit superius definitum. Nominè Ordinarii hic venire etiam Prælatos Regulares respectivè ad suas Ecclesias consecratas, sustinet Caval. l. cit. a n. 18. Si successu temporis innotescat dies, quo recolebatur præfata Ecclesiæ dedicatio, nihilominus perseverandum esse in posteriori facta designatione: docet laudatus Caval. a n. 14.

Qu. hic I. Utrum, si dies Dedicacionis Ecclesiæ aliquando occurrat in aliquo festo ex solemnioribus, possit, & debeat transferri in aliam diem?

R. Affirmative; per solemniora autem festa profecto veniunt dies, quibus interdicitur a Rubricis celebratio festi cujuslibet; sunt autem Dominica I. Adventus, Vigilia, & dies ipsa Nativitatis Domini, Circumcisio, Epiphania, & dies ejus Octava, Feria IV. Cinerum, Dominica I. Quadragesimæ, Dominica Passionis, Dominica Palmarum; & deinceps usque ad Dominicam in Albis inclusive, Ascensio Domini, Vigilia Pentecostes; & deinceps usque ad Dominicam Trinitatis inclusive, Festum Corporis Christi, Assumptio B.M.V., & generale festum Omnium Sanctorum. Rubr. gen. Brev. tit. 10. de traslat. festor. n. 1. & Not. affix. Rubr. Brev. post primam tabell. de occursu plurium festorum. Item transfertur, si occurrat in Nativitate S. Joannis Baptistæ, in Festo SS. Apostolorum Petri, & Pauli, ut suis locis dicetur. Huc facit sequens Decretum: Quando adest consuetudo in aliqua Diœcesi celebrandi post festum Patroni principalis Ecclesiæ immediate
 annuam

annuam Dedicacionem propriæ Ecclesiæ in proxima Dominica, si tali Dominica incidere festum primæ classis, tunc dicta annua dedicatio debet transferri ulterius in aliam diem non impeditam, etsiam si non sit in eodem mense. S. R. C. 6. Septembr. 1727. in Fulden. apud Caval. post finem tom. 4. in append. ad c. 1. de Dedic. Eccl. d. 2. Si incidere festum primæ classis: non quidem universim, sed ex modo descriptis præferentiam habentibus ad festum Dedicacionis: tunc autem transfertur in aliam diem non impeditam: adeoque non in alteram Dominicam: quæ animadvertit Caval. loc. cit.

Cum fuerit quæsitum: An Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis, ad quam Regulares intra eandem Civitatem constituti sub ritu duplici 2. classis celebrandam tenentur: ultra illius Octavam transferri possit ab iisdem Regularibus, si prima dies alio festo, simulque tota reliqua Octava aliis novem lectionum factis impedita sit? Responsum fuit. Affirmative. S. R. C. 11. Januar. 1749. in una Ordinis Excalceat. Sancti Augustini Provincia Austria apud Caval. loc. cit. d. 7. Cum in omnibus Diocæsis Regni Polonia, & Magni Ducatus Lithuania Officio Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis assignata sit dies Dominica in perpetuum, & in eadem Dominica recitatur quodannis; utrum aliquando apud Regulares occurrente in illa Dominica alio festo altioris ritus, vel dignitatis, debeat prædictum Officium Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis apud Regulares transferri in aliam diem non impeditam, etiam ultra duas septimanas; an omitti juxta Decretum Sacræ Rituum Congregationis emanatum in Anno 1683. 20. Martii, & insuper cedere debeat prædictum Officium Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis Offi-

cio solemniori alieujus Religionis occurrenti eadem die Dominica sub eodem ritu? Responsum fuit: ad primam ejusdem dubii partem; esse transferendum ad primam diem non impeditam; ad secundam dubii partem: servetur Rubrica X. Breviarii Romani de concurrentia Festorum n. secundo. S. R. C. 29. Januarii 1752. in una Ord. Carmelit. Excalceat. Provinciae Poloniæ; ad secundum dubium. apud Caval. tom. 5. in collect. recentior. decret.

Interrog. I. An festum Dedicacionis Ecclesiæ propriæ debeat præferri principali Patrono loci, vel Ordinis, seu Religionis: ac Titulari Ecclesiæ Cathedralis?

R. Affirmat Caval. tom. 1. c. 1. in d. 13. n. 19. ubi ait: id esse decisum, videri, per Decretum S. R. C. 23. Junii 1636. in quo primus locus tribuitur Officio Ecclesiæ particularis; secundus Ordinis, vel Religionis; tertius Diocæsis; quartus Nationis; quintus Ecclesiæ universalis. Cæterum hæc proceant, subdit idem Caval. n. 20. cæteris paribus; si enim in aliquo eorundem insit major dignitas; quæ dici potest essentialis; sive sit ex festis de quibus loquitur Rubrica de Concurr. n. 2. Inter Festas; tunc huic primus deberetur locus (ut etiam significatur in Decreto ann. 1752. supra allegato), & similiter, si aliquis eorundem soleat celebrari pompa solemniori; ob quam utique causam principalis Patronus Ordinis, ratione majoris solemnitatis, quæ celebrari solet apud Regulares, & apud quos sic celebratur; præferri potest etiam Dedicacioni, & Patrono, vel Titulari propriæ Ecclesiæ. Ita Caval. qui etiam videri potest in d. 16. ejusdem c. 1. n. 37. Sed in d. 1. n. 20. non vetat, quod, si Ecclesiæ consecratio

cratio fieret in festo principalis Patroni loci primæ classis, vel Tituli Ecclesiæ; satius, & congruentius foret, ut aliam diem Anniversariæ Consecrationi Ecclesiæ celebrandæ, Consecrator Ecclesiæ designaret in actu Consecrationis.

21 Interrog. II. Occurrente Dedicacione in Dominica privilegiata, in quam diem transferri debet Dedicatio?

R. Ex Gobat, quem citat, & sequitur La-Croix *lib. 9. de Hor. Canon. qu. 204. §. 8. num. 1271.* transferenda est in Dominicam sequentem, etiamsi in eam incidat festum duplex, quod tamen sit minus dignum; ut diximus *10. 1. l. 3. 13. Jan. art. 1. n. 7.*, sed vide Caval. *10. 1. c. 1. in d. 1. a n. 25. §. 35.* & recole etiam superius dicta num. 19.

22 Qu. II. Si eodem die occurrat festum Dedicacionis Ecclesiæ propriæ, & festum Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis; de qua Dedicacione prius debeat Officium recitari?

R. De Dedicacione Ecclesiæ propriæ; ita cum aliis Caval. *tom. 1. c. 1. d. 13. nu. 18.* & quidem conformiter ad plura decreta Sac. Congreg. Rit.

23 Interrog. Quid? si eodem die occurrat Dedicatio duplicis Ecclesiæ propriæ: ut si quis sit Beneficiarius duarum Ecclesiarum, quarum Dedicatio occurrat uno eodemque die?

R. Ea die recitare debet de Dedicacione Ecclesiæ, in qua residet, & transferat Dedicacionem alterius Ecclesiæ propriæ. Si autem in neutra resideat; recitet prius de digniori, vel principaliori. Illa vero Ecclesia dignior reputatur, quæ prius in Diplomate nominatur: ut ex *l. quoties ff. de usufr. arguit Caval. tom. 1. c. 2. in d. 4. n. 49.* Quod si per diversa di-

plomata habita sint Beneficia, & ignoretur, quodnam sit dignius iudicandum? præferentiam præstabit antiquitas possessionis juxta regulam 54. Juris in 6. ita idem Caval. l. cit.

Qu. III. Si alicubi ad celebrandam Dedicacionem Ecclesiæ sit designata Dominica prima talis mensis e. g. Septembris: utrum hæc erit, quæ prima occurrat intra ipsum mensem; vel ea, quæ vicinior Calendis; quemadmodum computari solet juxta Rubricas Breviarii Romani, & explicavimus *tr. 2. in Sab. post Dom. 6. Pentecostes?*

R. Erit Dominica, quæ prima occurrat intra ipsum mensem. Probatum. Solemnitas Dedicacionis Ecclesiæ respicit etiam populum, eique maxime proponitur, ad ejus fidem augendam, pietatem promovendam, reverentiam erga Dei Templum excitandam &c. unde aliqui putant, olim universaliter servatum fuisse etiam in Foro a Populo Christiano Festum Dedicacionis Ecclesiæ propriæ sub præcepto: & certe hujusmodi præceptum latum fuit a nonnullis Conciliis particularibus pro particularibus Provinciis. Verum de hac re disputandum erit *art. 4.* Hic innuisse sufficiat, quantum satis sit ad confirmandam assertionem nostram præsentem. Sed ex una parte, si Festum Dedicacionis Templi respicit etiam populum, eique maxime proponitur ob dictas, & similes rationes; convenit, quod ubi Dominica prima mensis sit designata ad hujusmodi festum celebrandum, hæc Dominica prima computetur juxta rationem, qua utitur populus, & juxta sensum intelligatur ejusdem. Ex alia parte vero populus Dominicam primam mensis computat eam, quæ prima occur-

M. it

Appendix TOM. IV.

rit in mense, etsi remotior sit a Calendis, & nomine Dominicæ primæ mensis intelligit eam, quæ prima occurrit in mense. Ergo. &c. Et vero si populus rogetur, ac moneatur, ut assistat festivitati annuæ Dedicationis Ecclesiæ, quæ simpliciter recolenda dicatur in Dominica prima talis mensis, proculdubio non accedet ad hujusmodi solemnitatem, & non apparebit nisi in Dominica, quæ prima recurrit in ipso mense præfixo; nisi aliter moneatur. Vide, quod in simili docuimus tr. 1. lib. 3. par. 1. c. 5. de Indulg. menstr. sect. 1. subf. 1. qu. 2. num. 3. & in Octob. par. 1. sect. 4. de Solemnit. Rosar. subf. 1. num. 7.

25 Nota hic, quod cum ex monumentis authenticis consecrata constaret Ecclesia in Dominica quatuor Temporum post festum Exaltationis S. Crucis, & factum esset dubium: num ejusdem Anniversarium celebrandum semper foret in Dominica, quæ immediate sequitur, ad Sabbatum quatuor Temporum; an magis in Dominica, quæ quandoque sequitur ad idem festum Exaltationis, sed antecedit quatuor Tempora? Proposito dubio apud Sac. Congreg. responsum fuit: *Dominica quatuor temporum est illa, quæ Sabbatum quatuor Temporum immediate sequitur.* S. R. C. 31. Augusti 1743. in *Aquilejen. in una Ord. Capueinor.*, apud Caval. post finem tom. 4. in append. ad c. 1. de Dedicat. Eccles. decr. 5., & in opere Merati in 2. append. decret. Miss. n. 876. Animadvertit Caval. eandem methodum in similibus esse servandam.

ARTICULUS III.

De Horis Canonicis.

FESTUM Dedicationis propriæ Ecclesiæ est dup. 1. cl. Rubr. gen. Brev. tit. 1. n. 1. tit. 9. n. 3. & 5. & in duabus tabell. excerptis ex Rub. Brev. & ex pluribus Decretis S. R. C.

Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis in Civitate celebratur sub ritu dupl. 1. cl. nedum in Ecclesia propria, sed etiam in tota Civitate, ubi est Cathedralis. Caval. tom. 1. c. 1. in d. 7. n. 7. etiam ab Ecclesiis Sæcularibus exemptis, & Sanctæ Sedi immediate subjectis. Caval. in d. 9. nu. 5. Etsi non desit aliqua Civitas, in qua Clerus Sæcularis non soleat celebrare Dedicationem Ecclesiæ Cathedralis, nisi tantum sub ritu duplici minori; vid. Caval. tom. 1. c. 3. in d. 13. n. 5.

Per Diœcesim vero Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis celebretur, vel sub ritu duplici 1. cl. vel 2. cl. vel dupl. maj. vel min. prout fuerit solitum, ex Decr. S. R. C. 19. Junii 1700. in *Curien.*, apud Caval. tom. 1. c. 1. & lege ipsum Caval. ibi n. 6.

Regulares tenentur celebrare sub ritu dupl. 1. cl. festum Dedicationis Ecclesiæ illius Conventus, in quo morantur, ex Decr. S. R. C. 24. Januarii 1682. in *una Ordin. Minor. de Observant.* apud Caval. tom. 1. c. 3. d. 8.

Regulares degentes in Civitate, ubi est Cathedralis, tenentur celebrare festum Dedicationis Ecclesiæ Cathedralis sub ritu dupl. 2. cl. tantum, ex D.D. S. R. C. 1. Aprilis 1662., approbante Alexandro VII. die 8. ejusdem mensis, & anni, apud Caval. to. 1. c. 1. d. 9. & 5. Maij 1736. in *Einsidlen.* apud eundem Cav. c. 3. d. 13.

Per

Per Diocesim vero possunt vel sub ritu d. 2. cl. vel dupl. maj. vel min. prout fuerit solitum; Vid. Caval. tom. 1. c. 1. in d. 10. n. 14. & 16.

Quod si Clerus Sæcularis etiam Civitatis alicubi non teneatur ad celebrandum festum Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis, nisi sub ritu duplici minori: ubi hujusce dumtaxat celebrationis invaluit consuetudo, ibidem nec Regularem Clerum ad illum sub altiori ritu celebrandam teneri, docet Caval. tom. 1. c. 3. in d. 13. num. 6.

Prædicta de Regularibus procedunt etiam quoad Moniales; conformiter ad ea; quæ diximus art. 1. n. 11.

28. Infra Octavam Dedicacionis Officium est semid., in die Octava dup. min. Rubr. gen. Brev. tit. 7. n. 3. & 5. Porro Festum Dedicacionis Ecclesiæ propriæ celebrandum est cum Octava; ex Rubr. gen. Brev. tit. 7. n. 1. & pluribus Decr. S. C. R. Jure Can. & Auctorib. a die; quam Episcopus statuerit pro Anniversaria die Consecrationis, seu Dedicacionis. Vid. Caval. tom. 1. c. 1. in d. 1. an. 37. & in d. 8. n. 3. & e. 6. d. 13. num. 95.

Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis in Civitate celebranda est cum Octava, ex Decr. S. R. C. 2. Maij 1619. in Conchen; apud Caval. tom. 1. c. 1. d. 6. etiam ab Ecclesiis Sæcularibus exemptis, & Sanctæ Sedis immediate subjectis. Caval. in d. 9. n. 5.

Extra Civitatem vero, seu per Diocesim Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis celebranda est sine Octava, ex cit. Decr. S. R. C. 2. Maij 1619., etiamsi Ecclesia extra Civitatem non habeat propriam Dedicacionem; ex D. S. R. C. 10. J. n. 1693. in una Galliarum, apud Caval. tom. 1. c. 1. d. 8.

Docet Caval. tom. 1. c. 1. in decr. 6. n. 9. festa Dedicacionum Ecclesiarum Abbatialium, Collegiatarum insignium, aut Conventualium, quæ ab Episcopi jurisdictione exemptæ suam ipsæ jurisdictionem, quasi Episcopalem in certo Territorio, quod instar Diocesis est, obtinent; in totum suæ jurisdictionis locum similiter extendi: in Oppido quidem, ubi hujusmodi sita sit Ecclesia Abbatialis &c. cum Octava; in Territorio autem sine Octava, ad eum penitus modum, quo dictum est de Festo Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis: quia paris juris, pares sunt effectus: usus quoque id confirmat omnium Ecclesiarum hujusmodi, teste eodem Cavalerio.